DECRETO Nº 6.758

DE 15 DE ABRIL DE 2014
CONCEDE O DESCONTO NO VALOR DA TARIFA DO TRANSPORTE COLETIVO CONVENCIONAL, NO MUNICÍPIO DE SANTOS, PARA OS USUÁRIOS DE CARTÃO TRANSPORTE NO DIA EM QUE ESPECIFICA.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1º Fica concedido desconto de 50% (cinquenta por cento) no valor da tarifa dos ônibus das linhas municipais do transporte coletivo convencional, aos domingos, para o passageiro que utilizar o cartão eletrônico, tipo “Cartão Transporte”, para pagamento da passagem.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 15 de abril de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de abril de 2014.

ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 39995/2014-31

Formalizado por TFVM